

mês/ano:

mar/2018

Processo de Compra: CP0552/2017

Valor Total: R\$ 3.336,00

Credor: DETECSUL INDUSTRIA ELETRONICA LTDA

CNPJ / CPF: 11.192.771/0001-44

Objeto:

Objeto 1: Cons.: 585/2017 - Lote 1 - Aquisição de kits de detectores de metais portáteis – Assessoria de Segurança e Transporte

Item 2 - Detectores de metais portáteis, modelo raquete, com: 1) sensibilidade de localizar objetos metálicos de qualquer tamanho no máximo a 15 cm de distância, com ajuste de sensibilidade; 2) leve e de fácil manuseio; 3) dispositivos de avisos sonoros, luminosos e vibratório informando a intensidade de massa metálica do objeto encontrado; 4) alimentação por baterias recarregáveis de baixo consumo 9 V; 5) dimensões máximas de 45 x 10 x 5 cm e mínimas 30 x 6 x 3 cm, não serão aceitos instrumentos com menos de 30 cm de comprimento; 6) peso máximo 600 gramas; 7) temperatura de Operação -10° C -+65° C. 8). Composição do Kit: a) Scanner manual detector de metal; b) Coldre ou outro dispositivo para porte junto ao cinto tático; c) Carregador de bateria bivolt 110 - 220 volts; d) 02 (duas) baterias recarregáveis uma no aparelho e outra sobressalente; e) Cordão de punho; f) Capa de proteção; g) fone de ouvido; 9) Seguir a normas internacionais de segurança, (NIJ 0602-02); 10) não pode oferecer risco aos portadores de marca-passos, gestantes e outros sistemas de apoio vitais

Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto deste pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.

Processo de Compra: CP0099/2018

Valor Total: R\$ 5.238,10

Credor: ANDRÉ SILVA DE QUEIROZ

CNPJ / CPF: 004.307.641-62

Objeto:

Objeto 1: Cons.: 106/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial.

Item 1 - Contratação do senhor ANDRÉ SILVA DE QUEIROZ para ministrar curso sobre a "Ferramenta Estatística R", organizado pela Escola Judicial e voltado a servidores deste Tribunal, no período de 24 a 25 de maio de 2018, com 14 horas-aula de duração.

PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.238,10 - V.T. 5.238,10

Processo de Compra: CP0103/2018	Valor Total: R\$ 3.210,00
Credor: MARCIO JOSE VERONA SACONI	
CNPJ / CPF: 101.740.238-80	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Serviço de Restauração de Relógio de Parede Antigo - Tombo 192322</p> <p>It 1 - desmontagem, R\$ 150,00; recuperação e restauração da caixa (fechamento do espaço entre as peças de madeira, retirada do verniz de onde ele não é original, enceramento, polimento e lustração total, R\$ 300,00; recuperação e restauração da moldura (na parte mais danificada do relógio, será refeita a forma circular, serão mantidas as marcas do tempo tanto quanto possível, será aplicado verniz para metal para manter o brilho "dourado"), R\$ 600,00; vidro plano, ao valor estimado de R\$ 120,00; limpeza do mostrador (será feita somente a limpeza sem retoque da tinta para manter a característica histórica do relógio), R\$180,00; limpeza dos ponteiros (será feita somente a limpeza dos ponteiros sem retoque da tinta para manter a característica histórica do relógio), R\$ 60,00; revisão da máquina, (incluindo qualquer reparo da máquina) R\$ 600,00;- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2.010,00 - V.T. 2.010,00</p> <p>It 2 - fechadura da moldura (essa peça será adquirida em antiquário ou similar e será adaptada na caixa evitando tanto quanto possível cortes na caixa), R\$ 80,00; fechadura da porta do pêndulo (essa peça será adquirida em antiquário ou similar e será adaptada na caixa evitando tanto quanto possível cortes na caixa), R\$ 80,00; recuperação da estrutura de fixação (decapagem da tinta da parte de aço, tratamento de oxidação, repintura, será retirado verniz que não é original, toda a peça será limpa, encerada, polida e lustrada) R\$ 300,00;- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 460,00 - V.T. 460,00</p> <p>It 3 - pesquisa histórica (será feito contato com railwayclocks na Inglaterra, que cobra para a pesquisa, além de contato com departamentos de pesquisa histórica do Brasil), R\$ 200,00; chave da corda (essa peça será adquirida similar no mercado), R\$ 120,00;- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 320,00 - V.T. 320,00</p> <p>It 4 - transporte, com carro próprio, de Campinas até São Paulo, R\$ 150,00; transporte, com carro próprio, de São Paulo até Campinas, R\$ 150,00;- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 300,00</p> <p>It 5 - treinamento do operador e conservador (como deve ser a instalação, a manutenção e operação do relógio), R\$ 120,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 120,00 - V.T. 120,00</p>	

Processo de Compra: CP0105/2018	Valor Total: R\$ 3.600,50
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 112/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Controle Interno.</p> <p>Item 1 - Inscrição do servidor Paulo Demétrio Castanheiro, lotado na Seção de Análise de Licitações e Contratos, da Coordenadoria de Controle Interno, no curso "COMO PLANEJAR, JULGAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA", promovido pela empresa Zênite, que será realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 25 a 27 de abril de 2018, com carga de 24 horas-aula, incluindo: 03 almoços, 06 coffee-breaks, a obra "Lei de licitações e contratos administrativos". Zênite - 2017, apostila específica do seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.600,50 - V.T. 3.600,50</p>	

Processo de Compra: CP0107/2018	Valor Total: R\$ 3.000,90
Credor: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL	
CNPJ / CPF: 03.709.814/0001-98	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 113/2018 - Lote 1 - Contratação de curso - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação do curso Desenvolvedor Web - front end, a ser realizado em Campinas/SP no período de 19/03/2018 a 21/01/2019, com duração de 132 horas, para a participação do servidor Pedro Luiz Borges Junior. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 inscrição - V.Unit. 1.311,10 - V.T. 1.311,10</p>	
<p>Objeto 2: Cons.: 113/2018 - Lote 2 - Contratação de curso - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 2 - Contratação do curso Premiere Pro CC - Edição e Finalização de Vídeo, a ser realizado em Campinas/SP durante os dias 26/03/2018 a 02/05/2018, com duração de 44 horas, para a participação do servidor Antonio Carlos Corrêa. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 inscrição - V.Unit. 611,10 - V.T. 611,10</p>	
<p>Objeto 3: Cons.: 113/2018 - Lote 3 - Contratação de curso - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 3 - Contratação do curso Illustrator e Photoshop CC - Ilustração Digital e Tratamento de Imagem, a ser realizado em Campinas/SP no período de 28/04/2018 a 01/09/2018, com duração de 72 horas, para a participação da servidora Marisa Batista da Silva. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos. - Qtd. 1 inscrição - V.Unit. 1.078,70 - V.T. 1.078,70</p>	

Processo de Compra: CP0111/2018	Valor Total: R\$ 490,00
Credor: J.R. ANDRADE TUPA ME	
CNPJ / CPF: 00.519.029/0001-84	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 118/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Tupã Item 1 - Recarga de extintores PQS BC 4 kg- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 150,00 Item 2 - Recarga de extintores AP 10 l- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 160,00 Item 3 - Recarga de extintores PQS BC 6 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 70,00 Item 4 - Recarga de extintores CO2 6 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 110,00</p> <p>Observação Obj: 1) os valores são a preço fechado; 2) os extintores serão retirados e entregues no mesmo local; 3) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de Tupã.</p>	

Processo de Compra: CP0115/2018	Valor Total: R\$ 1.600,00
Credor: FABIO HENRIQUE ZOTESSO ME	
CNPJ / CPF: 13.051.892/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 122/2018 - Lote 1 - Renovação do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - Alvará de Funcionamento - Fórum Trabalhista de São Carlos Item 1 - Aquisição de serviço técnico para emissão de ART's com treinamento para formação de Brigada de Incêndio e recolhimento das taxas correspondentes para renovação do alvará de vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.600,00 - V.T. 1.600,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que: 01) o controle da execução do serviço ficará a cargo da CGC do FT São Carlos; 02) a contratada é responsável pela documentação e pelo treinamento da brigada de incêndio, não se responsabilizando por irregularidades de material na vistoria do corpo de bombeiros.</p>	

Processo de Compra: CP0117/2018	Valor Total: R\$ 1.149,60
Credor: JOÃO MATOS DA SILVA 07555612879	
CNPJ / CPF: 20.313.741/0001-30	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e equipamentos de segurança destinados ao Edifício-Sede Judiciário deste E. TRT, situado na Rua Barão de Jaguará, 901- Centro - Campinas/SP, conforme a seguir relacionado.</p> <p>It 1 - Cones, cor amarelo e preto de 75 cm altura com as seguintes especificações: - Altura do cone: 75 cm; - Tipo de faixas: Injetadas numa única peça, juntamente com o corpo do cone; - Cores pretas e amarelas; Em conformidade com a NBR 15071 de 2015.- Qtd. 12 - Unidade - FÊNIX - V.Unit. 19,15 - V.T. 229,80</p> <p>It 2 - Cones, cor vermelho e branco de 75 cm altura com as seguintes especificações: - Altura do cone: 75 cm; - Tipo de faixas: Injetadas numa única peça, juntamente com o corpo do cone; - Cores pretas e amarelas; Em conformidade com a NBR 15071 de 2015.- Qtd. 12 - Unidade - FÊNIX - V.Unit. 19,15 - V.T. 229,80</p> <p>It 3 - Cones, cor amarelo e preto de 50 cm altura com as seguintes especificações: - Altura do cone: 50 cm; - Tipo de faixas: Injetadas numa única peça, juntamente com o corpo do cone; - Cores pretas e amarelas; Em conformidade com a NBR 15071 de 2015.- Qtd. 12 - Unidade - FÊNIX - V.Unit. 7,50 - V.T. 90,00</p> <p>It 4 - Cones, cor vermelho e branco de 50 cm altura com as seguintes especificações: - Altura do cone: 50 cm; - Tipo de faixas: Injetadas numa única peça, juntamente com o corpo do cone; - Cores pretas e amarelas; Em conformidade com a NBR 15071 de 2015.- Qtd. 12 - Unidade - FÊNIX - V.Unit. 7,50 - V.T. 90,00</p> <p>It 5 - Corrente Plástica Para Sinalização com as seguintes especificações: - Corrente para sinalização; - Produzido em polietileno de alta densidade; - Elo grande; - Dimensões do elo: 63 x 34 x 9 mm; - Cores: Preto e Amarelo. - Qtd. 50 - metros - FÊNIX - V.Unit. 2,00 - V.T. 100,00</p> <p>It 6 - Fita De Sinalização Zebrada cores Preto e Amarelo com as seguintes especificações: - Fita para sinalização e segurança; - Produzida em um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo; - 70mm x 200m; - Cor: Preto e Amarelo.- Qtd. 20 - Rolo - FÊNIX - V.Unit. 6,00 - V.T. 120,00</p> <p>It 7 - Fita De Sinalização Zebrada cores Vermelho e Branco com as seguintes especificações: - Fita para sinalização e segurança; - Produzida em um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo; - 70mm x 200m; - Cor: Preto e Amarelo.- Qtd. 10 - Rolo - FÊNIX - V.Unit. 11,00 - V.T. 110,00</p> <p>It 8 - Pedestal com as seguintes especificações: Fabricado em polietileno e preenchido com cimento e areia, é um sinalizador e canalizador de fluxo muito utilizado em locais com intenso trânsito de pedestres. É fornecido com ganchos metálicos para fixação de correntes. Cores: Preto com Faixa Amarela. Dimensões: Altura Total: ser maior ou igual a 900 mm. Altura da Base: máximo 200 mm Diâmetro Topo: 90 mm Tolera 10 mm para mais ou menos. Diâmetro da Base: 200 mm a 300 mm. Peso Total: acima de 10 kg. Material: Polietileno.- Qtd. 12 - Unidade - FÊNIX - V.Unit. 12,50 - V.T. 150,00</p> <p>It 9 - Multi Suporte Porta Tudo Para Cone De Sinalização com as seguintes especificações: - Multi suporte porta tudo para acoplar ao cone; - É um multi suporte para cordas, correntes, bandeirolas, placas ou fitas zebradas; - Pode ser usado com cones nos padrões da NBR 15071, de 50 cm ou 75 cm; - Injetado em peça única, em plástico de excelente resistência; - Cor: Preto; - Quanto as dimensões apontadas serão suportados as variações apontados na NBR 15071 de 2015.- Qtd. 12 - Unidade - FÊNIX - V.Unit. 2,50 - V.T. 30,00</p>	

Processo de Compra: CP0110/2018	Valor Total: R\$ 1.620,00
Credor: CURSO LOUREIRO DE GESTÃO EM GOVERNANÇA PÚBLICA LTDA	
CNPJ / CPF: 18.735.319/0001-20	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 117/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Controle Interno. Item 1 - Inscrição do servidor Denis Alessandro Chagas, lotado na Seção de Controle e Apoio da Coordenadoria de Controle Interno, no curso " A Importância dos Indicadores de Desempenho para a Governança e Gestão por Resultados ", promovido pela empresa IBGP - Instituto Brasileiro de Governança Pública, que será realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 26 a 27 de abril de 2018, carga de 12 horas-aula.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.620,00 - V.T. 1.620,00</p> <p>Observação Obj: Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.</p>	

Processo de Compra: CP0112/2018	Valor Total: R\$ 260,00
Credor: DAYANE FERREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA ME	
CNPJ / CPF: 03.287.246/0001-84	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 120/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Presidente Venceslau</p> <p>Item 1 - Recarga de extintores contra incêndio AP 10 L- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 90,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores contra incêndio PQS 6 kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 35,00 – V.T. 105,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintor contra incêndio CO2 Kg. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 65,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) os valores são a preço fechado; 2) os extintores serão retirados e entregues no mesmo local; 3) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da diretoria da Vara do Trabalho. 	

Processo de Compra: CP0109/2018	Valor Total: R\$ 1.718,28
Credor: AP E S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA	
CNPJ / CPF: 01.913.180/0001-65	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 116/2018 - Lote 1 - Contratação de curso - Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Inscrição dos servidores Willians Fausto Silva e Dênis Wilson Reed Simas no curso "Photoshop Conference Campinas 2018", a ser realizado no Teatro Shopping Iguatemi em Campinas/SP, durante os dias 21, 22 e 23 de março de 2018. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 inscrições - V.Unit. 859,14 - V.T. 1.718,28</p>	

Processo de Compra: CP0131/2018	Valor Total: R\$ 1.170,00
Credor: FABIO ALECSANDRO ENEAS	
CNPJ / CPF: 338.857.528-24	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 139/2018 - Lote 1 - Prestação anual de jardinagem - Vara do Trabalho de Pirassununga. Item 1 - Prestação anual de manutenção de arrancada de mato e limpeza de terreno, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, retirada de pragas, poda de árvores, aplicação de herbicidas, retirada de entulho, no prédio que abriga a Vara do Trabalho de Pirassununga. - Periodicidade bimestral (uma vez a cada 2 meses). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.170,00 - V.T. 1.170,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 06 (seis) manutenções até o final do exercício de 2018; 2) o valor proposto é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2018; 3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços, atendendo aos critérios de sustentabilidade constantes no Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho. 	

Processo de Compra: CP0113/2018	Valor Total: R\$ 535,00
Credor: EXTINTORES NACIONAL LTDA	
CNPJ / CPF: 07.260.694/0001-45	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 119/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores e testes hidrostáticos e em mangueiras de incêndio - Fórum Trabalhista de São Carlos</p> <p>Item 1 - Recarga de extintores de Água Pressurizada - 10 litros- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 27,00 - V.T. 108,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores de CO2 - 06 kg.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 42,00 - V.T. 210,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintores de PQS - 04 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 30,00</p> <p>Item 4 - Teste hidrostático em extintores- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 12,00 - V.T. 72,00</p> <p>Item 5 - Teste em mangueiras de incêndio - Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 27,00 - V.T. 108,00</p> <p>Item 6 - Troca de manômetro,- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 7,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) os valores são a preço fechado; 2) os extintores serão retirados e entregues no mesmo local; 3) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da diretoria do FT São Carlos. 	

Processo de Compra: CP0792/2017	Valor Total: R\$ 3.000,00
Credor: VICTOR ISERHARDT 47188331839	
CNPJ / CPF: 26.656.946/0001-02	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 840/2017 - Lote 1 - Conserto de Porta Giratória Detectora de Metais - FT de Presidente Prudente.</p> <p>Item 1 - Conserto de porta giratória detectora de metais, da marca IECO, instalada no Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - substituição parcial da mecânica da porta, ao valor de R\$ 1.000,00; - fonte nova, ao valor de R\$ 1.500,00; e - mão de obra, ao valor de R\$ 500,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.000,00 - V.T. 3.000,00 	

Processo de Compra: CP0061/2018	Valor Total: R\$ 2.720,00
Credor: MORAES E SWART LTDA ME	
CNPJ / CPF: 27.390.159/0001-16	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 62/2018 - Lote 1 - Pintura de púlpito e fabricação de caixa de proteção para púlpito - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de marcenaria, conforme segue: - pintura integral de 01 (um) púlpito de madeira, na cor preto fosco, medindo 120 cm de altura x 60 cm de largura x 50 cm de profundidade, incluindo uma prateleira interna, ao valor de R\$ 1.160,00; e - confecção e o fornecimento de uma caixa de proteção para o referido púlpito, em compensado naval de 20 mm de espessura, medindo 130 cm de altura x 70 cm de largura x 60 cm de profundidade, com revestimento interno de espuma, porta de acesso com fecho e 04 (quatro) rodízios de metal com freio, ao valor de R\$ 1.560,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.720,00 - V.T. 2.720,00</p> <p>Observação Obj: A contratada deverá retirar o móvel e entregá-lo na Coordenadoria de Comunicação Social entre 10 e 18 horas.</p>	

Processo de Compra: CP0138/2018	Valor Total: R\$ 1.300,00
Credor: URBANO VITAL DA SILVA	
CNPJ / CPF: 048.620.548-70	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 146/2018 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Guaratinguetá</p> <p>Item 1 - Poda de grama, poda na lateral do prédio, poda e manutenção de três arbustos, incluindo todo o material necessário, retirada de pragas, retirada de entulho, num total de dez manutenções, no ano de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.300,00 - V.T. 1.300,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 10 (dez) manutenções, ao valor unitário de R\$ 130,00, até o final do exercício de 2018; 2) o valor proposto é fixo e irremovível até o dia 31/12/2018; 3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços, 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho. 	

Processo de Compra: CP0140/2018	Valor Total: R\$ 5.985,00
Credor: S3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	
CNPJ / CPF: 18.132.617/0001-26	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 148/2018 - Lote 1 - Cancela automatizada - Vara do Trabalho de Botucatu.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e a instalação de uma cancela automatizada na Vara do Trabalho de Botucatu, incluindo: 01 barreira automatizada de 4 metros; 01 base para fixação; mão de obra para instalação; tubulação e material elétrico; sensor anti-esmagamento; Motor de 1 CV; tempo de abertura/fechamento de 2 segundos; perfil redondo; central CMP. Tração Polia e Correia; redução de 1:40 e 1:80; redutor: coroa interna de bronze, banhada em óleo; disposição do braço: universal (direito e esquerdo); barreira com adesivos refletivos; gabinete com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó (altura de 1,20 metros); porta de acesso inspeção e manutenção; sistema de fim de curso com micro switch; manobras: ciclos contínuos; freio eletrônico.- Qtd. 1 Unidade - MARCA PPA/BARRIER 4 MTS - V.Unit. 5.985,00 - V.T. 5.985,00</p>	

Processo de Compra: CP0141/2018	Valor Total: R\$ 1.985,00
Credor: CESAR LUIZ MARCON EIRELI ME	
CNPJ / CPF: 82.677.048/0001-01	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 149/2018 - Lote 1 - Aquisição de Trena a laser - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Aquisição de trena a laser com as seguintes características : alcance de 100 metros; precisão de 1,00 milímetro; sensor de inclinação de 360 graus; visor de Tela digital colorida de alta definição; Viewfinder com Zoom de até 4 vezes.- Qtd. 1 Unidade - LEICA DISTO / D510 - V.Unit. 1.985,00 - V.T. 1.985,00</p> <p>Observação Obj: Empresa participante da Cotação Eletrônica nº 21/2018.</p>	

Processo de Compra: CP0114/2018	Valor Total: R\$ 1.800,00
Credor: ANGELO DELOGU	
CNPJ / CPF: PASSAPORTEYA7411787	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 121/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do prof. ANGELO DELOGU para ministrar aula no evento "O direito do trabalho em transformação: um confronto ítalo-brasileiro", organizado pela Escola Judicial, no dia 21/03/2018, com 2 horas de duração. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00</p>	

Processo de Compra: CP0130/2018	Valor Total: R\$ 600,00
Credor: DOMENICO MEZZACAPO	
CNPJ / CPF: Passaporte YB2240784	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 137/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do prof. Dr. DOMENICO MEZZACAPO para ministrar aula no evento "O direito do trabalho em transformação: um confronto ítalo-brasileiro", organizado pela Escola Judicial, no dia 21/03/2018, com duração de 2 horas. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00</p>	

Processo de Compra: CP0126/2018	Valor Total: R\$ 1.055,00
Credor: SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 09.643.921/0001-47	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 133/2018 - Lote 1 - Placa Eletrônica para condicionador de ar - Fórum Trabalhista de Campinas Item 1 - Placa Eletrônica do Condensador para condicionador de ar Hitachi modelo: RSFF01 código: HLD18371-A - 220V- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 255,00 - V.T. 255,00	
Objeto 2: Cons.: 138/2018 - Lote 1 - Fluido Refrigerante para condicionadores de ar – Fórum Trabalhista de Campinas Item 1 - Fluido Refrigerante R22- Qtd. 1 Unidade - Chemours - V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00	

Processo de Compra: CP0139/2018	Valor Total: R\$ 5.443,87
Credor: CARLA SARAIVA JUCÁ	
CNPJ / CPF: 472.107.613-49	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 147/2018 - Lote 1 - Contratação de tutora. Item 1 - Contratação da Sra. CARLA SARAIVA JUCÁ para atuar como tutora no curso a distância Teoria e prática de docência on line - 3ª edição, no período de 02 a 29/05/2018, no ambiente virtual de aprendizagem Moodle da Escola Judicial deste Tribunal. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Capacitação de Recursos Humanos (50%) e Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (50%)- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.443,87 - V.T. 5.443,87	

Processo de Compra: CP0127/2018	Valor Total: R\$ 14.000,00
Credor: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA	
CNPJ / CPF: 06.132.270/0001-32	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 134/2018 - Lote 1 - Contratação de assinatura - Coordenadoria de Licitações. Item 1 - Contratação da assinatura anual de acesso à plataforma "Sollicita", incluindo acesso às utilidades Sollicita Pesquisa, Sollicita Editais, Sollicita Orientação, Sollicita Capacitação, Contador de Prazos, Analisador de Balanços, Sollicita Fornecedores, Banco de Penalidades, Sollicita Agenda e Sollicita Periódico. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 14.000,00 - V.T. 14.000,00	

Processo de Compra: CP0051/2018	Valor Total: R\$ 1.400,00
Credor: JOÃO FERNANDES RIBEIRO	
CNPJ / CPF: 257.332.168-16	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 154/2018 - Lote 1 - Confeção de togas para desembargador - Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Confeção de toga de gala - cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 750,00 - V.T. 750,00</p> <p>Item 2 - Confeção de toga simples - cor preta, tecido de microfibra leve, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, com cordão, pingente e decote em V alto.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 650,00 - V.T. 650,00</p>	

Processo de Compra: CP0131/2018	Valor Total: R\$ 3.000,00
Credor: ANA MARIA FICHER ZANOBIA EIRELI ME	
CNPJ / CPF: 26.979.396/0001-54	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 139/2018 - Lote 1 - Prestação anual de jardinagem - Vara do Trabalho de Pirassununga.</p> <p>Item 2 - Prestação anual de manutenção de arrancada de mato e limpeza de terreno, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, retirada de pragas, poda de árvores, aplicação de herbicidas, retirada de entulho, no prédio que abriga a Vara do Trabalho de Pirassununga. - Periodicidade bimestral (uma vez a cada 2 meses). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.000,00 - V.T. 3.000,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 06 (seis) manutenções, ao valor unitário de R\$ 500,00, até o final do exercício de 2018; 2) o valor proposto é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2018; 3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços, atendendo aos critérios de sustentabilidade constantes no Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho. 	

Processo de Compra: CP0148/2018	Valor Total: R\$ 7.190,00
Credor: CREART DECORAÇÕES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 05.151.661/0001-31	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 157/2018 - Lote 1 - Fechamento do jardim de inverno com vidro temperado e persianas fixas com vidro comum - FT Limeira</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de vidros: a) fechamento da área do jardim de inverno em "L", medindo 3,80 e 2,00 metros de comprimento e 2,90 metros de altura, com vidro temperado incolor, espessura de 10mm, e ferragens brancas de alumínio 4x2. O lado maior já possui um vidro fixo de 1,20 metros de comprimento instalado, sendo que o comprimento total deste lado é de 5,00 metros. Deixar porta de correr com 2 folhas móveis e abertura de 0,90 a 1,00 metros; b) fechamento das persianas fixas, existentes sobre as janelas localizadas nas cinco salas de audiências, com vidro comum incolor de 4mm.. Totalizando 26 (vinte e seis) vidros fixos.medindo aprox. 0,86 x 0,86 metros cada (colocação de vidros sobre persianas, não modificando a fachada do imóvel).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.190,00 - V.T. 7.190,00</p> <p>Observação Obj: Empresa participante da Cotação Eletrônica nº 19/2018.</p>	

Processo de Compra: CP0150/2018	Valor Total: R\$ 7.000,00
Credor: ESTRELA DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA	
CNPJ / CPF: 07.333.521/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 159/2018 - Lote 1 - Aquisição de ventiladores para o sistema de ar central - Edifício-Sede Judiciário.</p> <p>Item 1 - Aquisição de dois ventiladores BCP 270-270 HLB0163B Duplex Sirocco 220V e BCP 321- 241 HLB0164C Duplex Sirocco 220V, que serão utilizados no sistema de ar central do tipo SELF instalados no 2º pavimento da sede Judiciária, conforme descritivo anexo.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 7.000,00 - V.T. 7.000,00</p> <p>Observação Obj: Empresa participante da Cotação Eletrônica nº 33/2018.</p>	

Processo de Compra: CP0156/2018	Valor Total: R\$ 1.150,00
Credor: JOSÉ GABRIEL DE JESUS DE LIMA ME	
CNPJ / CPF: 09.236.057/0001-69	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 166/2018 - Lote 1 - Manutenção para entrega do prédio alugado que abrigava o arquivo da VT de Pindamonhangaba.</p> <p>Item 1 - Serviços de limpeza e manutenção, conforme segue: 1) limpeza com lavagem de todo o piso de galpão com área aproximada de 50 m² e dois banheiros; 2) substituição de 04 peças de ardósia, com aplicação de resina; 3) rejunte de todos os furos existentes.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.150,00 - V.T. 1.150,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que estão incluídos na contratação todos os materiais e serviços necessários.</p>	

Processo de Compra: CP0149/2018	Valor Total: R\$ 2.750,80
Credor: INOVECAPACITAÇÃO - CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME	
CNPJ / CPF: 27.883.894/0001-61	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 158/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contratos.</p> <p>Item 1 - Inscrição do Servidor Neyvan Peçanhuk, lotado na Coordenadoria de Contratos, no "Curso prático planilha de custos como instrumento de fiscalização de serviços terceirizados. implicações e riscos na licitação e na execução contratual, segundo as diretrizes da Instrução Normativa n. 05/2017", que será realizado nos dias 04 a 05/04/2018, na cidade de São Paulo/SP, com carga de 16 horas atividade, incluindo coffee breaks, material didático, pasta executiva e certificado. Será utilizada a dotação orçamentária da Escola Judicial. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.750,80 – V.T. 2.750,80</p> <p>Observação Obj: Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.</p>	

Processo de Compra: CP0152/2018	Valor Total: R\$ 927,95
Credor: TECH WAY BRASIL LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 26.370.027/0001-60	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 161/2018 - Lote 1 - Aquisição de pedestal/suporte para TV - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Suporte para TV com 55 polegadas, com rodízios que giram 360 graus, freio nos quatro rodízios, capacidade de 40 kg por rodízio, base em aço com pintura eletrostática, coluna em aço cromado vazadas que possibilite a passagem de cabos, bandeja para apoio de acessórios que gire 360 graus e que posicione em qualquer ponto da coluna e também possa ser posicionada acima do suporte para apoiar câmera com no máximo 220 mm de profundidade e 320 mm de largura, bandeja em aço com pintura eletrostática, suporte em aço com pintura eletrostática com ajuste de altura, regulagem da inclinação em até 20 graus para melhorar o ângulo de visão e quebrar reflexo na tela, abertura de 75 a 400 mm na altura e 75 a 600 mm de largura, furo com 21 mm para passagem de cabo, carga no suporte para altura máxima de 1,80 metros de 20 kg e de 40 kg para altura até 1,50 metros. Altura máxima 1,80 metros e peso máximo do conjunto 14,5 kg, conforme previsto no anexo I.- Qtd. 1 Unidade - BRASFORMA - SBRR0.5 - V.Unit. 927,95 - V.T. 927,95	